D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-K
A

30  =      3"
31  =      4"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. KA110025
= Kugelhahn, Messing/PTFE-FKM, Innengewinde: 1"
Ordering example: e.g. KA110025
= Ball-valve, brass/PTFE-FKM, female B.S.P. thread 1"
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body/ seal/ ball
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
0 = without 0 = No optionsKA= �Ball-valve,
full bore
(1/2" … 3": ISO 228)
VU= �Ball-valve,
full bore
(4" : DIN 2999)
11=
Brass/ PTFE-FKM/
FKM/Brass
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =      1"
26 =    11/4"
27 =  11/2"
28 =     2"
29  =      21/2"
30  =      3"
31  =      4
Aufbau /
Construction :
D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-K
A
-V
U
 3
/3
 0
3.
07
.2
01
7
- Ä
nd
er
un
g:
 T
em
pe
ra
tu
r
END-Armaturen GmbH & Co. KG
Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. KA - VU Seite 3/3
A D L H M t Ød F SW PN kg Nm*
1/2 15 65 29 16 17 5,5 36 9 40 0,29 4
3/4 20 75 34 19 19 5,5 36 9 40 0,41 5
1 24 86 37 23 21 6,5 50 9 40 0,73 6
11/4 30 95 42 28 22 6,5 50 9 30 0,95 7
11/2 38 100 56 35 22 6,5 50 11 30 1,13 15